EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS À BOLSA DE PÓS-DOUTORADO DO
PROGRAMA NACIONAL DE PÓS-DOUTORADO – PNPD / CAPES:

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA BIOMÉDICA

Faculdade UnB Gama - FGA                                                                                                                                                              Fone: (61) 3107-8903

Área Especial de Indústria e Projeção A                                                                                                                                              Site:www.fga.unb.br
Setor Leste - Prédio UED                                                                                                                                                        E-mail: posengbiom@unb.br

Gama - DF - CEP: 72.444-240

EDITAL N. 2/2018

DIVULGAÇÃO DA ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

Informamos acerca da necessidade de alteração do item 9 do edital 2/2018, referente a seleção de

candidatos à bolsa de Pós-Doutorado do Programa Nacional de Pós-Doutorado – PNPD / CAPES, do

Programa De Pós-Graduação em Engenharia Biomédica, conforme discriminado abaixo.

9. CRONOGRAMA

9.1 As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo seletivo,
bem como da divulgação dos respectivos resultados, constam da tabela abaixo:

DATA ETAPA HORÁRIO

10/10/2018 a 22/11/2018

Período de inscrições.

08h do dia 10/10/2018 às
17h do dia 22/11/2018

27/11/2018

Divulgação da Homologação das inscrições. A partir 11h

10/12/2018 (data provável)

Divulgação do Resultado Final. A partir 16h

11/12/2018 a 12/12/2018

Recebimento de requerimentos de
reconsideração e/ou recursos.

Até às 16h

13 a 14/12/2018
Apresentação de documentos originais e
entrega de cópias na Coordenação do
PPGEB

De 08h às 12h e de 14h
às 18h

Gama, DF, 26 de novembro de 2018

Atenciosamente,

Suélia de Siqueira Rodrigues Fleury Rosa
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Biomédica

Faculdade do Gama
Universidade de Brasília